
D
O

L
E

N
JS

K
I 

LIST 
— 

Št. 
19 

(1102) 
— 

13. 
m

aja 
1971

SKUPSCINSKI za o b č i n e  

ČRNOMELJ, 

KOČEVJE, KRŠKO, 

METLIKA, NOVO 

MESTO, RIBNICA  

IN TREBNJE

Letnik V III. NOVO MESTO, četrtek, 13. maja 1971 Št. 7

VSEBINA

OBČINA Č R N O M E L J :
99. Odlok o cenah za geodetske storitve

100. Odlok o ustanovitvi občinskega sklada skupnih rezerv
101. Odlok o določitvi sredstev za financiranje vzgoje in 

izobraževanja
102. Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o komunal

nih taksah

OBČINA N O V O  M E S T O :
103. Odlok o proračunu občine Novo mesto za leto 1971 

OBČINA M E T L I K A :
104. Odlok o razpisu nadomestnih volitev v občinski zbor 

ObS Metlika -
— v volilni enoti 10, Slanina vas

OBČINA T R E B N J E :

105. Odlok o družbenih materialnih pomočeh v občini 
Trebnje

106. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o izdatkih 
za potne in druge stroške, ki se priznavajo občinskim 
organom med materialne stroške

107. Sklep o določitvi domicila III. bataljona I. brigade 
Vojske državne varnosti (VDV)

108. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o povra
čilu potnih in drugih stroškov odbornikom in članom 
kolegijskih organov občinske skupščine Trebnje

</>
H
73>
Z
ro

Občina Črnomelj 

99.
Na podlagi 17. člena temeljnega 

zakona o sredstvih za delo upravnih 
organov (Uradni list SFRJ, št. 
46-633/64 in 57-930/65) ter za
kona o geodetski službi (Uradni list 
SRS, št. 21/70) in 125. člena sta
tuta občine Črnomelj (Uradni vest
nik Dolenjske-št. 15/64, 22/65 in 
6/66) je občinska skupščina Črno
melj na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 26. 
februarja 1971 v soglasju z občinsko 
skupščino Metlika (št. 45-2/71 z 
dne 30. marca 1971) sprejela

O D L O K  
o cenah 

za geodetske storitve

1. člen
Cene iz tega odloka se nanašajo 

na storitve občanom, organom in 
organizacijam v zadevah geodetske 
službe, k ij ih  lahko izvršuje upravni 
organ, pristojen za geodetske za
deve, izven rednega vzdrževanja 
zemljiškega katastra.

% 2. člen
Za zadeve geodetske službe izven 

rednega vzdrževanja zemljiškega ka
tastra se šteje zlasti storitve za po
trebe občanov, državnih organov ter 
delovnih in drugih organizacij, ki 
vplivajo na evidentirano stanje v na
črtih in kartah, katastrih in eviden
cah geodetske službe oziroma, ki se 
lahko opravijo le na podlagi teh na
črtov, kart, katastrov in evidenc.

3. člen
Za storitve iz 2. člena tega odloka 

se štejejo:
1. parcelacija zemljišča za urba

nistične namene;
2. zakoličbe zgradb in objektov;
3. izdelava geodetskih načrtov za 

potrebe lokacijske dokumentacije;
4. delitev parcel po vnaprej dolo

čenih pogojih;
5. vzpostavljanje stanja na zem

ljišču tako, kot je evidentirano v na
črtih in katastru;

6. geodetska dela v zvezi z raz
lastitvijo zemljišč.

4. člen
1. Cene geodetskih storitev po 3. 

členu tega odloka znašajo:
-  za terensko in pisarniško delo

-  ura po 35,00 din
-  za delo pomožnega delavca - 

figuranta -  ura po 10,00 din
2. Uporaba geodetskih izvirnikov 

za potrebe lokacijskih dokumentacij 
se zaračunava:

-  za garažo ali manjši gospodar
ski objekt -  100,00 din

-  za stanovanjsko hišo ali gospo
darsko poslopje -  200,00 din

-  za večje komplekse po obdela
nih ha -  550,00 din

3. Prevozni stroški za osebni pre
voz in prevoz inštrumentov se zara
čunavajo posebej v skladu z veljav
nimi predpisi.

5. člen
Dohodki, ustvarjeni iz naslova 

geodetskih storitev po 1. točki 4. 
člena tega odloka, se stekajo na ra
čun uprave občinske skupščine 
Črnomelj.

Dohodki po 2. točki 4. člena tega

odloka se stekajo na posebni račun 
in sc uporabljajo na financiranje mo
dernizacije geodetskega upravnega 
organa in geodetske službe nasploh. 
Sredstva vsako leto razporedi svet za 
družbeni plan in finance.

6. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj
skem listu.

Številka: 45-1/71 
Črnomelj, 26. 2. 1971

Predsednik občinske 
skupščine Črnomelj: 

inž. MARTIN JANŽEKOVIČ, 1. r.

100.
Na podlagi 2. člena splošnega za

kona o skladih skupnih rezerv in o 
uporabi njihovih sredstev (Uradni 
list SFRJ št. 15/70), 14. člena za
kona o skladih skupnih rezerv in o 
uporabi njihovih sredstev (Uradni 
list SRS, št. 46/70) in 125. člena 
statuta občine Črnomelj (Uradni 
vestnik Dolenjske št. 15/64) je ob
činska skupščina Črnomelj na seji 
občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 31. marca 1971 spre
jela

O D L O K  

o ustanovitvi občinskega sklada 
skupnih rezerv

1. člen
Ustanovi se občinski sklad skup

nih rezerv. Sklad je pravna oseba.

2. člen
Sklad posluje na podlagi določil 

zakona in statuta sklada, ki ga sprej
me skupščina sklada, potrdi pa ob
činska skupščina.

3. člen
Sklad upravljata skupščina sklada 

in upravni odbor. Skupščino občin
skega sklada sestavlja 12 predstavni
kov, ki jih izvolijo delovne organi
zacije, in 5 predstavnikov, ki jih iz
voli občinska skupščina.

4. člen
Skupščina sklada izvoli izmed 

svojih članov predsednika skupščine 
in upravni odbor, ki šteje 5 članov, 
ter imenuje predsednika upravnega 
odbora.

5. člen
Mandat članov skupščine traja 

štiri leta.

6. člen
Administrativne in finančne posle 

za sklad opravlja oddelek za gospo
darstvo in finance občinske skupšči
ne Črnomelj.

Medsebojna razmeija se določijo 
s pogodbo.

7. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj
skem listu, uporablja pa se od 1. ja
nuarja 1971.

Številka: 021-1/71
Datum: 31.3. 1971

Predsednik občinske 
skupščine Črnomelj:

inž. MARTIN JANŽEKOVIČ, 1. r.



101.
Na podlagi 26., 27. in 28. člena 

zakona o izobraževalnih skupnostih 
in financiranju vzgoje in izobraževa
nja v SR Sloveniji (Uradni list SRS, 
št. 8/69) in 125. člena statuta obči
ne Črnomelj je občinska skupščina 
Črnomelj na seji občinskega zbora 
in zbora delovnih skupnosti dne 31.. 
marca 1971 sprejela

ODLOK 
o določitvi sredstev za financi
ranje vzgoje in izobraževanja

1. člen
Za financiranje vzgoje in izobra

ževanja v občini Črnomelj v letu 
1971 se s tem odlokom določa stop
nja občinskega prispevka za izobra
ževanje iz osebnega dohodka iz de
lovnega razmerja in del občinskega 
prispevka iz osebnega dohodka od 
kmetijske dejavnosti in od samostoj
nega opravljanja obrtnih in drugih 
gospodarskih dejavnosti.

2. člen
Stopnja občinskega prispevka za 

izobraževanje iz osebnega dohodka 
iz delovnega razmerja znaša 0,97 %.

Med sredstva za izobraževanje se 
steka tudi 50 % vseh ostalih sredstev 
prispevkov, navedenih v 1. členu 
tega odloka.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj
skem listu.

Številka: 402-13/71
Datum: 31. 3. 1971

Predsednik občinske 
skupščine Črnomelj: 

inž. MARTIN JANŽEKOVIČ, 1. r.

skem listu, uporablja pa se od 1. ja
nuarja 1972 dalje.

Številka: 423-1/66 
Datum: 31. 3. 1971

Predsednik občinske 
skupščine Črnomelj: 

inž. MARTIN JANŽEKOVIČ, 1. r.

102.

Na podlagi 1. člena temeljnega 
zakona o komunalnih taksah (Urad
ni list SFRJ, št. 52/64) in 4. člena 
zakona o komunalnih taksah (Urad
ni list SRS, št. 29/65 in 7/70) ter 
125. člena statuta občine Črnomelj 
(Uradni vestnik Dolenjske št. 
15/64) je občinska skupščina Črno
melj na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 31. 
marca 1971 sprejela

O D L O K  
o spremembi in dopolnitvi 

odloka o komunalnih taksah

1. člen
V odloku o komunalnih taksah 

(Uradni vestnik Dolenjske, št. 6/66) 
se besedilo 4. člena v celoti črta in 
se vstavi novo besedilo, ki se glasi: 

„Komunalna taksa za začasno 
prebivanje v turističnih krajih se pla
ča 1,50 din dnevno na osebo.“

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj

Občina Novo mesto

103.

Na podlagi 13. in 45. člena te
meljnega zakona o financiranju 
družbeno političnih skupnosti 
(Uradni list SFRJ, št. 31/64, 
28/66, 1/67, 54/67, 30/68,
56/69, 32/70 in 60/70) in 126. 
člena ter 8. točke 143. člena statuta 
občine Novo mesto (Uradni vestnik 
Dolenjske, - št. 8/64, 12/65 in
21/65 ter Skupščinski Dolenjski 
list, št. 14/67 in 3/68) je občinska 
skupščina Novo mesto na seji občin
skega zbora in zbora delovnih skup
nosti dne 30. marca 1971 sprejela

O D L O K  
o p ro ra ču n u  o bč in e  N ovo 

m esto  za leto 1971

1. člen
Občinski proračun za leto 1971

obsega:
-  dohodke (po izločitvi prispev

ka za uporabo mestnega zemljišča) v 
znesku -  27,169.000 din

-  razporejene dohodke v znesku
-  26,859.000 din

-  nerazporejene dohodke (te
kočo proračunsko rezervo) v znesku
-  310.000 din

2. člen
Od dohodkov proračuna občine 

Novo mesto iz 1. člena tega odloka, 
ki so vsebovani v bilanci dohodkov, 
pripada:

1. komunalnemu skladu:
-  davek na tovorna cestna mo

torna in priklopna vozila in kombi 
vozila -  100 %

2. skladu za pospeševanje tu
rizma:

-  turistična taksa -  100 %
3. skladu za pospeševanje kme

tijstva:
-  prispevek iz osebnega dohodka 

od kmetijske dejavnosti -  25 %
4. temeljni kulturni skupnosti:
-  odstopljeni republiški davek 

od prometa blaga na drobno, po 
stopnji 0,5 % -  100 %

-  odstopljeni republiški pri
spevek od avtorskih pravic -  100%

5. skladu za neposredno otroško 
varstvo:

-  prispevek iz osebnega dohodka 
od kmetijske dejavnosti, prispevek 
iz osebnega dohodka od obrtnih in 
drugih gospodarskih dejavnosti in 
prispevek iz osebnega dohodka od 
opravljanja intelektualnih storitev -  
5 % '

6. rezervnemu skladu:
-  od vseh dohodkov iz 1. člena 

tega odloka po izločitvi dopolnilnih 
sredstev republike in presežka do
hodkov iz leta 1970 -  1 %

3. člen
Dohodki, k ij ih  ustvarjajo s svojo 

dejavnostjo upravni organi, občin
sko sodišče, občinsko tožilstvo, jav
no pravobranilstvo in sodnik za pre
krške, so dohodek njihovih finanč
nih načrtov in jih smejo uporabiti 
kot sredstva za svojo redno dejav
nost in posebne namene.

4. člen
Delavcem davčne uprave občin

ske skupščine Novo mesto se iz
plača za toliko odstotkov povečan 
letni bruto osebni dohodek, za koli
kor bi se povečala realizacija dohod
kov nad planiranimi občinskimi pri
spevki, davki in taksami po tem 
odloku. V sredstva za obračun od
stotka se vračunavajo prispevki, dav
ki in takse vključno s prispevkom za 
uporabo mestnega zemljišča, po od
bitku,iz prispevka osebnega dohod
ka iz delovnega razmerja in davka 
od prometa blaga na drobno, ki ju 
plačujejo gospodarske organizacije, 
državni organi, zavodi in družbeno 
politične organizacije ter društva.

Obračun uspeha po tem členu se 
opravi po zaključku leta, najpozneje 
pa do sprejema zaključnega računa 
prispevkov in davkov občanov. 
Sredstva, potrebna za ta namen, se 
zagotovijo v občinskem proračunu.

Poleg tega se zagotovijo v občin
skem proračunu še sredstva za na
grajevanje delavcev davčne uprave 
za odkrivanje davčnih utaj po pravil
niku o delitvi dohodka in osebnih 
dohodkov uprave občinske skup
ščine. V ta namen se sme izplačati 
največ 20 % od zneska prispevkov in 
davkov, ki so bili realizirani z odkri
vanjem davčnih utaj. Obračun za iz
plačilo je potrebno predložiti svetu 
za finance v roku enega meseca za 
preteklo polletje.

5. člen
Občinski organi in drugi uporab

niki sredstev občinskega proračuna 
za leto 1971 morajo organizirati iz
vrševanje zadev in nalog iz svojega 
delovnega področja v mejah sred
stev, ki so jim odobrena s tem pro
računom.

Občinski organi in drugi uporab
niki sredstev ne smejo prevzemati na 
račun občinskega proračuna obvez
nosti, ki bi presegale zneske, dolo
čene za leto 1971 in tudi ne ustvar
ja ti obveznosti za občinske pro
račune naslednjih let, če niso take 
obveznosti določene z zakonom ali 
aktom občinske skupščine.

Za izvajanje določb prvega in dru
gega odstavka tega člena ter za za
konito, smotrno in primerno upo
rabo sredstev, ki so organu odobre
na v občinskem proračunu, je odgo
voren predstojnik organa kot odred
bodajalec.

6. člen
Svet za finance občinske skupšči

ne Novo mesto je pooblaščen:
1. da omejuje proračunsko po

trošnjo, če na podlagi poročil o iz
vrševanju proračuna ugotovi, da do
hodki ne dotekajo po predvidenem 
planu; če pa ugotovi, da dohodki iz
1. člena tega odloka ne bodo dose
ženi do konca leta, o tem obvesti 
občinsko skupščino in ji predlaga 
ustrezne spremembe proračuna;

2. da odloča o uporabi nerazpo
rejenih dohodkov (redne proračun
ske rezerve) do zneska 10.000 din v 
vsakem posameznem primeru;

3. da odloča, da se v primeru ne
enakomernega dotekanja proračun
skih dohodkov vzame iz rezervnega 
sklada posojilo, ki ga je  treba vrniti 
do 31. 12. 1971;

4. da sme spreminjati namen in 
višino sredstev, ki so v občinskem 
proračunu razporejena za posebne 
namene, v okviru posameznega raz
delka in proračunskega namena ter 
v proračunu razporejenih sredstev, 
če je to potrebno;

5. da odloča o dodelitvi sredstev, 
predvidenih v razdelku „nerazpore
jeni dohodki" za nove namestitve in 
za nagrajevanje odkrivanja davčnih 
utaj.

7. člen
Nosilci sredstev, razporejenih s 

proračunom, so:
1. tajnik občinske skupščine za

3. razdelek;
2. oddelek za gospodarske in 

družbene dejavnosti za 1. razdelek;
3. oddelek za upravno pravne za

deve za 2. razdelek;
4. oddelek za finance za 4., 12., 

13. in 14. razdelek.
Ne glede na določbe prvega od

stavka tega člena prenaša sredstva, 
ki so v posebnem delu proračuna 
razporejena za dejavnost državnih 
organov, zavodov, skladov in druž- 
beno-političnih organizacij ter dru
štev, oddelek za finance, tem nosil
cem sredstev neposredno iz prora
čuna.

8. člen
Da bi občinska skupščina lahko 

kontrolirala izvrševanje proračuna, 
ji morajo organi, skladi in organi
zacije, ki dobivajo sredstva iz občin
skega proračuna, pošiljati svoje fi
nančne načrte in druga poročila, ki 
jih za to potrebuje.

Finančne načrte in spremembe 
teh morajo organi, skladi in organi
zacije dostaviti občinski skupščini v 
8 dneh po sprejemu in ob vsaki mo
rebitni spremembi, druga potrebna 
poročila pa na zahtevo sveta za fi
nance občinske skupščine.

Če upravni organ za finance ne 
prejme od organov, skladov in orga
nizacij zahtevanih podatkov iz prve
ga odstavka tega člena, sme začasno 
ustaviti nakazovanje s proračunom 
določenih sredstev organu, skladu 
ali organizaciji, ki teh podatkov ni 
dostavila.

9. člen
Pregled dohodkov občinskega 

proračuna za leto 1971 in njihova 
razporeditev sta zajeta v bilanci 
občinskega proračuna za leto 1971, 
ki je sestavni del splošnega dela tega 
proračuna.

10. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj
skem listu, uporablja pa se od 1. ja
nuarja 1971.

Številka: 400-01/71
Datum: 30. 3. 1971

Podpredsednik 
občinske skupščine Novo mesto: 

AVGUST AVBAR, 1. r. ST
R

A
N

 
22 

D
O

L
E

N
JS

K
I 

LI
ST

 
— 

št
. 

1» 
(1

10
2)

 
— 

13
. 

m
aj

a 
19

71



I*«.
O*

n
(0
E

n

es
o

>U)

I

</)

*
c/>
->
Z
tu

P R E G L E D  
DOHODKOV IN RAZPOREDA DOHODKOV 

PRORAČUNA OBČINE NOVO MESTO ZA LETO 1971

Vrsta
dohodkov D o h o d k i Skupaj

1 Prispevki 10,712.000
2 Davki 13,655.000
3 Takse 1,565.000
6 Dohodki organov in razni drugi dohodki 600.000
7 Dopolnilna sredstva 237.000
9 Prenesena sredstva 400.000

S K U P A J  : 27,169.000

Glavni
namen R a z p o r e d  d o h o d k o v Skupaj

03 Kulturno-prosvetna dejavnost 2,588.000
04 Socialno skrbstvo 2,296.500
05 Zdravstveno varstvo 1,467.200
06 Komunalna dejavnost 2,514.412
07 Delo državnih organov 8,525.400
12 Dejavnost krajevnih skupnosti 550.000
13 Dejavnost družbeno-političnih organizacij 988.000
14 Negospodarske investiciji 3,655.000
15 Gospodarske investicije 90.000
16 Gospodarski posegi 495.000
17 Proračunske obveznosti iz prejšnjih let 1,642.988
18 Rezervni sklad 249.500
19 Nerazporejeni dohodki 2,107.000

S K U P A J  : 27.169.000

CM
CM

(/>

Občina Metlika

104.

Na podlagi 24. in 114. člena za
kona o volitvah odbornikov občin
skih skupščin (Uradni list SRS, št. 
5/69) in 2. odst. 119, člena statuta 
občine Metlika, je občinski zbor 
Skupščine občine Metlika na svoji 
seji dne 30. marca 1971 sprejel

O D L O K  

o razpisu nadomestnih volitev v 
občinski zbor SOb Metlika — v 

volilni enoti 10 Slanina vas

1. člen
Razpišejo se nadomestne volitve v 

občinski zbor Skupščine občine 
Metlika, v 10. volilni enoti Slamna 
vas, ki obsega območje vasi Slamna 
vas in Boldraž.

2. člen
Nadomestne volitve se razpišejo, 

ker je prenehal mandat odborniku 
občinskega zbor Milanu Vraničarju.

3. člen
Nadomestne volitve bodo v ne

deljo, 13. junija 1971.

4. člen
Roki za izvedbo volilnih opravil, 

ki se po zakonu o volitvah odborni
kov občinskih skupščin računajo od 
dneva razpisa volitev, se štejejo od 
dneva objave tega odloka v Skup
ščinskem Dolenjskem listu.

5. člen
Za izvršitev tega odloka skrbi ob

činska volilna komisija.
Številka: 013-3/69
Datum: 30. 3. 1971

Predsednik občinske 
skupščine Metlika: 

IVAN ŽELE, 1. r.

Občina Trebnje

105.

Na podlagi 40. in 72. člena Sta
tuta občine Trebnje (Skupščinski 
Dolenjski list, št. 5 /70) je občinska 
skupščina Trebnje na seji občinske
ga zbora in zbora delovnih skup
nosti, dne 22. aprila 1971 sprejela

O D L O K  

o družbenih materialnih pomo
čeh v občini TREBNJE

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Po tem odloku imajo pravico do 

družbenih pomoči iz sredstev, kijih 
zagotavlja v svojem proračunu skup
ščina občine Trebnje, nepreskrblje
ne osebe, ki imajo stalno bivališče 
na območju občine Trebnje in iz
polnjujejo pogoje, ki jih določa ta 
odlok.

2. člen
Za nepreskrbljene osebe v smislu 

prejšnjega člena se štejejo tiste 
osebe, ki so zaradi mladoletnosti, 
starosti, telesne ali duševne prizade
tosti, težje bolezni in drugih vzro
kov nesposobne ali zmanjšano spo
sobne za pridobitno delo, nimajo pa 
lastnih sredstev ali nimajo dovolj 
lastnih sredstev za preživljanje ter 
nimajo nikogar, ki bi bil po zakonu 
ali kakšnem drugem aktu dolžan in 
zmožen za njih skrbeti.

3. člen
Osebam, ki imajo nepremično 

premoženje, pa ga zaradi kakršne
gakoli razloga ne morejo izkoriščati 
za svoje preživljanje, se lahko tudi 
dodeli družbena materialna pomoč, 
če pristanejo na zemljiškoknjižno 
zavarovanje v korist občine Trebnje 
do višine izplačanega zneska ali če

nepremično premoženje podarijo 
občini Trebnje.

Medsebojna razmerja med občino 
Trebnje in upravičencem iz prejš
njega odstavka se urejajo s pismenim 
sporazumom. Za sklepanje takih 
sporazumov se pooblasti pristojni 
upravni organ.

O tem, kakšno nepremično pre
moženje je pogoj za pridobitev druž
bene pomoči po tem členu, odloča 
pristojni upravni orgaa

4. člen
Oblike družbene pomoči po tem 

odlcku so:
1. denarne pomoči:
-  starim in onemoglim obča

nom,
-  zdravstveno ogroženim dru

žinam in posameznikom,
-  učencem in dijakom,
-  odpuščenim iz kazensko-po- 

boljševalnih zavodov;
2. plačevanje:
-  rejnin po zakonu o rejništvu 

ter za stare in onemogle,
-  oskrbnin v zavodih za usposab

ljanje otrok in mladoletnikov ter v 
zavodih za stare in onemogle ali dru
gače prizadete,

-  pogrebnin za osebe nezmožne 
plačila oziroma za osebe, ki so pre
jemale družbeno denarno pomoč.

5. člen
Upravičenci, katerim je bila do

deljena družbena materialna pomoč, 
morajo v roku 15 dni obvestiti pri
stojni upravni organ o vsaki spre
membi gmotnega stanja, ki vpliva na 
dodelitev ali na višino družbene po
m oči Neupravičeno prejete zneske 
je treba povrniti, če upravni organ 
ne določi drugače.

II. DENARNA POMOČ

6. člen
Pravico do denarne pomoči imajo 

občani, kadar njihovega socialnega 
primera ni mogoče rešiti na drug na
čin. Pomoč je lahko stalna, začasna 
in enkratna.

Pomoč se nakazuje upravičencu 
ali njegovemu zastopniku.

V primerih, ko obstaja dokaz ali 
upravičen dvom, da koristnik pre
jete denarne pomoči ne bi pravilno 
uporabil, lahko upravni organ, pri
stojen za socialno varstvo, v do
govoru z drugo osebo ali ustrezno 
institucijo uredi koriščenje v naravi.

7. člen
Pravico do stalne denarne pomoči 

imajo občani v naslednjih primerih:
1. če so materialno ogroženi, ker 

nimajo lastnih sredstev ali jih nimajo 
dovolj za preživljanje oziroma so 
materialno ogroženi v smislu 3. čle
na tega odloka;

2. če se ne morejo preživljati z 
lastnim delom, ker so za delo ne
sposobni ali zmanjšano sposobni za
radi trajne bolezni, invalidnosti, te
lesnih ali duševnih hib;

3. če dopolnijo 60 let (ženske) 
oziroma 65 let (moški) starosti;

4. nezaposlene matere samohra
nilke, če imajo več kot enega otroka 
do 7 let starosti.

Nezmožnost za delo ugotavlja 
zdravnik splošne prakse. Potrdilo o 
zdravstvenem stanju morajo pred
ložiti vsi prosilci, mlajši od 60 ozi
roma 65 let.

8. člen
Višina stalne denarne pomoči je 

odvisna od stopnje materialne ogro
ženosti, stopnje nezmožnosti za 
delo, zdravstvenega stanja in drugih 
socialnih razmer.

Stalna denarna pomoč znaša od 
100 do 300 dinarjev mesečno.

V izjemnih primerih, zlasti kadar 
je upravičencu potrebna tuja pomoč 
za postrežbo in nego ali ko gre za 
ogroženo družino z več otroki, se 
lahko dodeli denarna pomoč v več
jem znesku, vendar ne več kot 400 
dinarjev mesečna

9. člen
Stalna denarna pomoč pripada 

upravičencu od prvega dne nasled
njega meseca po vložitvi zahtevka, 
preneha pa s prvim dnem nasled
njega meseca, ko so odpadle okoli
ščine, zaradi katerih je bila dode
ljena.

10. člen
Začasna denarna pomoč se daje 

občanom, ki so zaradi daljše bo
lezni, začasne brezposelnosti brez 
lastne krivde ali drugih razlogov za
šli v azačasno težko socialno stanje 
in se predvideva, da se bo ogrože
nost v krajšem času odpravila.

Začasno pomoč se daje predvsem 
osebam iz 1. točke prvega odstavka
4. člena tega odloka.

Višina začasne denarne pomoči je 
praviloma enaka višini stalne druž
bene pomoči

11. člen
Enkratna denarna pomoč se daje 

občanom, ki so zaradi elementarnih 
nesreč, bolezni in drugih vzrokov 
zašli v trenutne težave in jim je 
enkratna pomoč potrebna, ker se 
predvideva, da bo le-ta učinkovita.

Enkratna pomoč se dodeljuje lah
ko tudi osebam z nizkimi dohodki 
in uživalcem stalne denarne pomoči 
v zimskem času.

Višina enkratne denarne pomoči 
je odvisna od gmotnega stanja upra
vičenca in njegovih potreb ter pra
viloma ne sme presegati zneska 500 
din.

III. PLAČEVANJE REJNIN,
POGREBNIN IN ZAVODSKEGA 

VARSTVA

12. člen
Za mladoletnike, ki so z odločbo 

skrbstvenega organa, po sklepu so
dišča ali sporazumno s starši napo
teni v zavod ali rejniško družino, se 
plačuje oskrbnina oziroma rejnina.

13. člen
Plačilo celotne rejnine ali zavod

ske oskrbe se krije iz proračuna 
občine Trebnje za otroke brez star
šev in lastnih dohodkov ali za otro
ke s starši, ki nimajo sredstev za nji
hovo preživljanje.

Delno plačilo rejnine ali zavodske 
oskrbe se krije za otroke brez za
dostnih lastnih sredstev ali katerih 
starši nimajo dobolj sredstev za nji
hovo preživljanje.

Rejnina znaša do 400 dinarjev 
mesečno.

Način plačevanja rejnine in višina 
prispevka, ki so ga dolžni prispevati 
starši, se določi s pogodbo, kadar je 
otrok staršem odvzet pa s posebno 
odločbo.



14. člen
Šolski in predšolski mladini, kije 

po ugotovitvah zdravstvene službe 
potrebna obmorskega ali višinskega 
okrevanja v času šolskih počitnic, je 
zagotovljeno delno ali v celoti 
oskrbovanje v določenih okreva
liščih, če starši nimajo sredstev ali 
pravice do oskrbe po drugih pred
pisih.

15. člen
Odrasle nepreskrbljene osebe, ki 

zaradi duševne bolezni, starosti in 
onemoglosti niso sposobne za delo 
in nimajo lastnih dohodkov, imajo 
pravico do oskrbnine v zavodih so
cialnega varstva ali v tujih družinah.

Za odrasle občane, ki z lastnimi 
dohodki ne morejo kriti polne 
oskrbnine v zavodu ali tuji družini, 
se razlika do polne oskrbnine krije 
iz proračunskih sredstev občine.

16. člen
Osebam, ki niso zmožne kriti po

grebne stroške umrlih svojccv, se 
lahko upravičene stroške v celoti ali 
delno pokrije iz sredstev občinskega 
proračuna.

Za umrle osebe, ki so prejemale 
družbeno denarno pomoč, se v ce
loti krije nujne pogrebne stroške iz 
sredstev občinskega proračuna, če 
take osebe niso imele nikogar, ki bi 
bil po zakonu ali kakšnem drugem 
aktu dolžan in zmožen zanje 
skrbeti.

4
IV. POSTOPEK 

ZA UVELJAVLJAVITEV PRAVIC 
DO DRUŽBENE POMOČI

17. člen
Postopek za uveljavljanje pravice 

do družbene pomoči se začne na 
predlog stranke ali krajevne skup
nosti ali pa tudi po uradni dolžnosti. 
Predlog lahko dajo tudi družbeno
politične oiganizacije. Predlogu je 
potrebno priložiti dokazila, ki so 
potrebna za reševanje zahtevka.

O pravici do vseh oblik družbene 
pomoči po tem odloku odloča 
upravni oigan pristojen za socialno 
varstvo.

Če rešitev zadeve ni nujna ozi
roma če se ne odloča v skrajšanem 
postopku, zahteva upravni organ 
pred izdajo odločbe mnenje pri
stojne krajevne skupnosti. Ta mora 
podati svoje mnenje najpozneje v 30 
dneh od vloženega zaprosila.

18. člen
Upravni organ, ki odloča na prvi 

stopnji, je dolžan voditi postopek 
skladno z določili tega odloka in za
kona o splošnem upravnem po
stopku.

19. člen
Zoper odločbe, ki jih na prvi 

stopnji izda organ iz prejšnjega čle
na, je dovoljena pritožba na repu
bliški sekretariat za zdravstvo in so
cialno varstvo SRS v Ljubljani.

V. PREHODNE 
IN KONČNE DOLOČBE

20. člen
Določbe tega odloka glede obsega 

pogojev in višine denarne pomoči 
ter postopk a se uporabljajo tudi za 
žrtve fašističnega nasilja in njihove 
družinske člane, če ne izpolnjujejo

pogojev za pridobitev pravic po za
konu o varstvu nekaterih kategorij 
žrtev fašističnega nasilja, civilnih 
žrtev vojne, žrtev vojnega materiala 
in njihovih družinskih članov (Urad
ni list SRS, št. 37/68).

21. člen
Vse izdane odločbe o družbeni 

materialni pomoči je treba uskladiti 
s tem odlokom v roku treh mesecev 
od dneva uveljavitve tega odloka.

22. člen
Upravni organ, pristojen za social

no varsto, izvrši vsako leto revizijo 
stalnih družbenih denarnih pomoči, 
o stanju pa mora dati poročilo svetu 
za zdravstvo in socialno varstvo SOb 
Trebnje.

23. člen
Stalne družbene denarne pomoči 

se v okviru proračunskih sredstev 
občine vsako leto usklajujejo s po
rastom življenjskih stroškov.

24. člen
Z dnem, ko začne veljati ta od

lok, preneha veljati odlok o social
nih podporah (Uradni vestnik Do
lenjske, št. 18/64) in odlok o do
ločitvi obsega in višine denarne po
moči žrtvam fašističnega nasilja in 
njihovim družinam na območju 
občine Trebnje (Uradni vestnik Do
lenjske, št. 13/65).

25. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj
skem listu.

Številka: 554-02/71-1
Datum: 22. 4. 197 i

Predsednik občinske 
skupščine Trebnje 

CIRIL PEVEC

106.

Na podlagi 72. člena statuta ob- 
č;ne Trebnje je občinska skupščina 
Trebnje na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti, dne 22. 
aprila 1971 sprejela

O D L O K  

o spremembah in dopolnitvah 
odloka o izdatkih za potne in 
druge stroške, ki se priznavajo 
občinskim organom med mate
rialne stroške

1. člen
Za drugim odstavkom 3. člena 

Odloka o izdatkih za potne in druge 
stroške, ki se priznavajo občinskim 
organom med materialne stroške 
(Uradni vestnik Dolenjske, št. 
29/65 in 11/66 in Skupščinski Do
lenjski list, št. 17/67 ter 2/70) se 
doda tretji odstavek, ki se glasi:

Poleg dnevnice iz prvega odstavka 
tega člena se lahko delavcu povrnejo 
tudi stroški, ki jih je imel s prenoče
vanjem.

2. člen
V drugem odstavku 5. člena od

loka se znesek 0,70 dinarjev nado
mesti z zneskom 0,80 dinarjev, zne
sek 0,80 dinarjev nadomesti z zne
skom 0,95 dinarjev, znesek 0,05 
dinarjev pa se nadomesti z zneskom
0,20 dinarjev.

3. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan 
po objavi v Skupščinskem Dolenj
skem listu.

Številka: 13-07/65-1 
Datum: 22. 4. 1971

Predsednik občinske 
skupščine Trebnje: 

Ciril Pevec, 1. r.

107.

Na podlagi 72. člena statuta ob
čine Trebnje je občinska skupščina 
Trebnje na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 22. 
aprila 1971 sprejela

S K L E P  
o določitvi domicila III. bata
ljona I. brigade Vojske državne 
varnosti (VDV)

Na predlog odbora III. bataljona 
I. brigade Vojske državne varnosti se 
temu bataljonu, kije bil ustanovljen 
v začetku marca 1944 pri Mirni, do
loči domicil v občini Trebnje.

Domicil se določi z namenom, da 
se ohranijo in krepijo junaške tradi
cije narodnoosvobodilnega boja.

Ta sklep velja takoj in se objavi v 
Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 204-16/71-1
Datum: 22. 4. 1971

Predsednik občinske 
skupščina Trebnje: 

Ciril Pevec, 1. r.

108.

Na podlagi 72. člena statuta ob
čine Trebnje je občinska skupščina 
Trebnje na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 22. 
aprila 1971 sprejela

O D L O K  

o spremembah in dopolnitvah 
odloka o povračilu potnih in 
drugih stroškov odbornikom in 
članom kolegijskih organov ob
činske skupščine Trebnje

1. člen
Za 5. členom odloka o povračilu 

potnih in drugih stroškov odborni
kom in članom kolegijskih organov 
Skupščine občine Trebnje (Uradni 
vestnik Dolenjske, št. 18/64 in 
Skupščinski Dolenjski list, št. 1/67, 
5 /68  in 2/70) se dodata 5. a in 5. b 
člen, ki se glasita:

5 .'a člen 
Odbornikom in članom kolegij

skih organov skupščine občine 
Trebnje, ki imajo pravico do kilo
metrine in dnevnice, se kilometrina, 
dnevnica in drugi stroški izplačajo v 
zneskih^ ki so določeni v odloku o 
izdatkih za potne in druge stroške, 
ki se priznavajo občinskim organom 
med materialne stroške.

5. b člen 
Z dnem, ko začne veljati ta 

odlok, prenehajo veljati tiste do
ločbe odloka o povračilu potnih in 
drugih stroškov odbornikom in čla
nom kolegijskih organov skupščine 
občine Trebnje, ki določajo višino 
kilometrine in dnevnice.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj
skem listu.

Številka: 113-012/64-1 
Datum: 22. 4. 1971

Predsednik občinske 
skupščine Trebnje: 

Ciril Pevec, 1. r.

RAZPISNA KOMISIJA

Komunalno obrtnega podjetja Trebnje

R A Z P I S U J E  na podlagi 6. člena p rav i ln ik a  
o medsebojtnih d e lovn ih  raz m e rj ih  
p ros to  delovno  m esto

RAČUNOVODJA

K an d ida ti za razp isano  prosto  delovno  m esto  m ora jo  
poleg sp lošn ih  pogojev izpo ln jeva ti še nas led n je :
a) da im ajo  višjo  ali v isoko s trokovno  izobrazbo  in 

3 do 5 le t de lo v n e  p rak se  ali
b) s red n jo  s trok o v no  izobrazbo in  8 le t d e lovne  prakse .

Rok za p r i ja v o  na razp is  je  15 dni po ob jav i. K an d id a ti 
m ora jo  p ism en im  p r i ja v a m  priložiti d okaz ila  o izpol
n je v a n ju  zah tev a n ih  pogojev.

N astop  delo vn eg a  ra z m e rja  lahko  tako j ali po dogovoru.

D
O

L
E

N
JS

K
I 

LIST 
— 

Št. 
19 

(1102) 
— 

13. 
m

aja 
1971 

STR
A

N
 

21


